



### Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige 22 augusti 2013

#### § 86 Delårsbokslut per april 2013

Det är med stor oro vi har tagit del av delårsbokslutet. Här beräknas ett underskott på hela 12,6 miljoner kronor (mkr). Utöver detta beräknas gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden gå ca 2 mkr sämre än i delårsbokslutet. Därtill kommer obudgeterade 6 mkr för bidrag till Rackethallen som Alliansen beslutade om på samma fullmäktige. Vi närmar oss nu 20 mkr sämre än budget, trots ökade skatteintäkter inkl. utjämningsystem på 11 mkr i år.

Den totala upplåningen kommer därmed att stiga till över 600 mkr. Till detta ska pensionsåtaganden före 1998 bifogas på runt 800-900 mkr för Tyresö kommuns del. Sammantaget innebär det att vi inte kommer att klara våra beslutade ekonomiska mål i kommunplanen för god och långsiktig hushållning och soliditet. Varken i år eller för de kommande 2 åren. Detta anser vi i Miljöpartiet är ohållbart och oacceptabelt! Det går inte att bara fortsätta att öka lånen, någon gång ska dessa betalas, av någon.

Särskilt allvarligt är det i socialnämnden och de ökade kostnaderna för placeringar av barn och unga. Vi har många gånger tidigare pekat på dessa accelererade kostnader och den misslyckade politik, som får så stora negativa konsekvenser för Tyresös barn och unga och deras framtid. Bara fram till april i år var kostnader för placeringar totalt 14,7 mkr, vilket torde bli omkring 44-45 mkr på året. Motsvarande siffra i fjor fram till april var 12,7 mkr.

För att lösa ekonomin, så gör Alliansen sig av med personal på socialförvaltningen – vilket innebär färre antal anställda som ska genomföra ett allt större uppdrag. Istället för att stärka, så försvagar Alliansen. Detta visar sig också i ökad sjukfrånvaro. Och hur och om det konkursade äldreboendet Ängsgården kommer att påverka ekonomin vet vi inte.

Gymnasiet är i kris, med ett underskott på ca 17 mkr. Det finns flera orsaker till det, bl.a. minskade elevkullar och ökad konkurrens från friskolor och andra kommunala skolor i andra kommuner. Men det handlar också om att Alliansen inte agerar i tid. Den onda spiralen på Tyresös gymnasium har pågått i årtal. Med ett allt sämre rykte och försvagad ekonomi som följd. Redan 2007 lade vi, Miljöpartiet en motion om att inrätta en hållbarhetsprofil på gymnasiet, en profil som skulle genomsyra all utbildning och byggnad, samt i arbetet med företag. Nu framförs samma tankar i en nyss framtagen konsultrapport, om Tyresös framtida gymnasium. Om vår motion hade bifallits 2007, så hade gymnasiet förmodligen varit i ett helt annat läge.

När det gäller målen anser vi att det är en massa självklarheter som tas upp, vanlig verksamhet många gånger. Vi i Miljöpartiet har ställt oss bakom vissa mål, men vi har också en hel del egna mål i vår alternativa kommunplan. Dock är det svårt att emellanåt förstå måluppfyllelsen i delårsrapporten, bl.a. i Barn- och utbildningsnämnden. Det står att vi ska uppnå mål som när man läser texten förstår att vi inte kommer att göra. Dessa texter borde ses över.

Slutligen; Vi har allvarliga problem när vi har stora underskott (gentemot budget), trots att verksamheterna inte levererar högsta service av välfärdstjänster, samtidigt som ett stort antal av målen inte heller nås.

Miljöpartiet vill ta ansvar. På allvar! Vi anser att det är mycket angeläget att nå upp till de beslutade målen om långsiktig ekonomisk hushållning. Det kommer vi inte att göra i år och inte heller de kommande 2 åren med Alliansens styre. En långsiktig och ansvarsfull ekonomi, det är det Miljöpartiet står för.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

  
Marie Åkesdotter

Peter Bylund

